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AKF Solutions Sdn Bhd ditubuhkan pada 1 7 April 2014 dengan beridentitikan Syarikat 

Sendirian Berhad,Nik Aesah Binti Nik Ahmad dibawah Akta Pendaftaran  

Syarikat  (ROC) 1956 (pindaan 1987). AKF Solutions Sdn Bhd juga telah berdaftar dengan 

Kementerian Kewangan Malaysia (MOF) atas No. Rujukan Pendaftaran 357-02227938.

AKF Solutions Sdn Bhd adalah sebuah syarikat bertaraf Bumiputera yang mana teras 

utama syarikat adalah dalam bidang pembekalan dan penyelenggaraan bagi 

peralatan ICT, Audio Visual dan Sistem Rangkaian.

AKF Solutions Sdn Bhd mempunyai pekerja yang kreatif, berpengetahuan serta 

berpengalaman luas untuk menyiapkan apa juga masalah yang ditugaskan yang 

berkaitan dalam bidang ICT.

AKF Solutions Sdn Bhd  juga yakin mampu berkembang maju atas tekad dan semangat 

untuk melihat syarikat bumiputera melibatkan diri dalam dunia perniagaan. Berdasarkan 

pengalaman yang dimiliki, kami yakin dapat memberikan perkhidmatan yang terbaik 

kepada pelanggan samada dari sudut kualiti, perkhidmatan, produk, nilai kerja serta 

pengurusan syarikat. Wawasan kami adalah untuk memastikan semua pelanggan 

mendapat kepuasan setimpal dengan perkhidmatan yang diberikan.

Pengenalan



Visi, Misi dan Falsafah

Visi
Menjadi peneraju Utama dalam bidang ICT yang berdaya maju dan mampu 

bersaing di semua peringkat  dalam dan luar negara

Misi
Memberi perkhidmatan dan servis yang cekap dan professional

Falsafah
Kami berusaha untuk memastikan kakitangan kami supaya sentiasa 

memberikan yang terbaik bagi memenuhi kehendak dan kepuasan 

pelanggan serta permintaan di masa hadapan



Maklumat Syarikat

                                                                  

 

Nama Syarikat : AKF SOLUTIONS SDN BHD

No. Pendaftaran Syarikat : 1089591-D

Tarikh Pendaftaran : 17 April 2014

Alamat Berdaftar : 1461- A , 

  Mezzanine Floor, 
  Jalan Sultan Yahya Petra,
  Depan Balai Islam Lundang,
  15200 Kota Bharu, Kelantan.

  Alamat Operasi : H-01-05, Jln. SS6/16A, 

  Dataran Glomac, Kelana Jaya,
  47301 Petaling Jaya,
  Selangor.
  

  

Modal Berbayar : RM 300,000.00

Modal Dibenarkan : RM 400,000.00

Bank : Maybank Berhad
  No. Akaun : 5530-3359-1129

No Tel : 09 - 754 4545

No Faks : 09 - 754 4545

Hotline No : 016 - 2052529
Email : sales@akfsolutions.my



Penyelengaraaan Komputer, Laptop dan Printer

Jenis-Jenis Perkhidmatan :

Peralatan ICT dan  Sistem Perisian 

Perkakasan Sistem Rangkaian dan Penyelenggaraan

Menyediakan perkhidmatan penyelengaraan komputer, laptop dan printer.

Membekalkan dan menjual server & storage, komputer peribadi (destop),komputer riba 

(notebook ), pencetak(printer), plotter dan semua produk berkaitan kepada pelanggan,

universiti, jabatan kerajaan serta syarikat-syarikat korporat. 

Kami juga membekalkan peralatan sistem rangkaian seperti kabel rangkaian, fiber optik, router,

switch dan server serta perkhidmatan pemasangan sistem rangkaian berserta lesen-lesen firewall. 



ta                                           

 
Sistem Sekuriti dan Pemantauan 

Membekal dan memasang bagi peralata LCD Projector, Skrin Projector, LED TV, Wireless Presenter, 

PA System dan aksesori.

 

Jenis-Jenis Perkhidmatan :

Alat Bantuan Mengajar dan Audio Visual

Kami menawarkan khidmat sewaan peralatan komputer, laptop, printer  & LCD projector serta 

servis secara kontrak atau berkala.

Khidmat Sewaan & Servis

Pemasangan dan servis bagi sistem CCTV, Alarm System,Barrier Gate dan Access Door

 berserta Control Management System (CMS).



Sistem Pembangunan Portal dan Rekabentuk Grafik

Jenis-Jenis Perkhidmatan :

Lain-lain Perkhidmatan

Menyediakan perkhidmatan rekabentuk laman web bagi sektor kerajaan dan koporat.

Terdapat juga perkhidmatan rekabentuk sistem portal beserta domain dan hosting.

Membekal Multifunction Printers (MFP),

Printer Laser Beserta Dengan Ink Catridge/Toner

Kami membekalkan pelbagai jenis printer dari  inkjet, multifunction printers (MFP)

dan juga printer laser. Kami juga membekal dakwat jenis inkjet dan juga toner printer. 

Perkhidmatan  Pendawaian Elektrik Dan 

Sistem Penghawa Dingin

Kami menyediakan perkhidmatan sistem pendawaian elektrik dan pemasangan penghawa dingin. 



           

  

 

 

 

Carta Organisasi

          

 

 

 

 

 

NAZMI BIN CHE YAHYA

PENGURUS TEKNIKAL

AZLAN BIN MUHAMMAD

PENGURUS PROJEK

NOR AZMALINI BT MOHAMED NOR

PERSONEL PENGURUSAN 

AL MUSTAQIM BIN DOLLAH 

JURUTEKNIK

 
SITI NUR AISYAH BINTI MOHD ZAWAWI

    PENGURUS OPERASI  
 

 

 

 

 

MUHAMMAD AFIQ KARAMI BIN SAUFI

PEMBANTU JURUTEKNIK

 

WAN NORHAYATI BINTI WAN NASIR

PERAKAUNAN DAN PENTADBIRAN 

NIK AESAH BINTI NIK AHMAD

    PENGARAH 

TEKNIKAL DAN LOGISTIK 

* IMAN DARWISY BIN IZANI

* MUHAMMAD AZRUL NAIM BIN ABDULLAH

* MOHAMED FIRDAUS BIN MOHAMED GHAZALI  



Pelanggan Kami



LAMPIRAN



LAMPIRAN 



KEMENTERIAN KEWANGAN MALAYSIA

SIJIL AKUAN PENDAFTARAN SYARIKAT

K22154592981818061

357-02227938

09/11/2017 12/11/2020-

NO. SIJIL

NO. RUJUKAN PENDAFTARAN 

TEMPOH SAH LAKU

Bahawa dengan ini diperakui syarikat :

AKF SOLUTIONS SDN BHD ( 1089591-D )

1461-A, MEZZANINE FLOOR, JALAN SULTAN YAHYA PETRA

DEPAN BALAI ISLAM LUNDANG

JALAN SULTAN YAHYA PETRA

KOTA BHARU

15200 KOTA BHARU

KELANTAN, MALAYSIA

Telah berdaftar dengan Kementerian Kewangan Malaysia dalam bidang bekalan/perkhidmatan di bawah sektor, bidang 
dan sub-bidang seperti di Lampiran A. Kelulusan ini adalah tertakluk kepada syarat-syarat seperti yang dinyatakan di 
Lampiran B. Individu yang diberi kuasa oleh syarikat bagi urusan perolehan Kerajaan adalah seperti berikut :

MUHAMMAD KHAIRUL DANIAL BIN RAZAKI

MOHD FAIZA BIN MAT DAUD

MOHAMAD RAZWAN ARIF BIN RAZALI

NOR AZMALINI BINTI MOHAMED NOR

WAN NORHAYATI BINTI WAN NASIR

NIK AESAH BINTI NIK AHMAD

AZLAN BIN MUHAMMAD

SITI NUR AISYAH BINTI MOHD ZAWAWI

980912035035

860108295817

900610035205

860409296186

861220295440

840125035840

761108035173

940930035446

JURUTEKNIK

JURUTERA SISTEM RANGKAIAN

PENGURUS TEKNIKAL

PERSONEL PENGURUSAN

KERANI PENTADBIRAN 

PENGARAH

PENGURUS OPERASI

PENGARAH

t.t

DATO' ZAMZURI BIN ABDUL AZIZ

b.p.  Ketua Setiausaha Perbendaharaan

Kementerian Kewangan Malaysia

Perbendaharaan Malaysia Semenanjung

Tarikh Berdaftar Dengan Kementerian Kewangan Malaysia : 09/11/2017

(Sijil ini adalah cetakan komputer dan tidak memerlukan tandatangan)

:

:

:



LAMPIRAN A

NO SIJIL

NO RUJUKAN PENDAFTARAN

:

:

:

K22154592981818061

357-02227938

TEMPOH SAH LAKU 09/11/2017 12/11/2020-

BIL TARIKH
DAFTAR
BIDANG

KOD
BIDANG KETERANGAN STATUS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

010201

020101

020201

020301

020302

020401

020601

020801

030201

120401

210101

210102

210103

210104

210105

PENERBITAN DAN PENYIARAN/ KERTAS/ KERTAS

PERABOT, PERALATAN PEJABAT, HIASAN DALAMAN DAN 
DOMESTIK/ PERABOT, KELENGKAPAN DAN AKSESORI/ 
PERABOT,PERABOT MAKMAL DAN KELENGKAPAN BERASASKAN 
KAYU/ROTAN/FABRIK/LOGAM/PLASTIK

PERABOT, PERALATAN PEJABAT, HIASAN DALAMAN DAN 
DOMESTIK/ MESIN-MESIN PEJABAT DAN AKSESORI/ MESIN MESIN 
PEJABAT DAN AKSESORI

PERABOT, PERALATAN PEJABAT, HIASAN DALAMAN DAN 
DOMESTIK/ PERKAKAS ELEKTRIK DAN ELEKTRONIK/ PERKAKAS 
ELEKTRIK DAN AKSESORI

PERABOT, PERALATAN PEJABAT, HIASAN DALAMAN DAN 
DOMESTIK/ PERKAKAS ELEKTRIK DAN ELEKTRONIK/ PERKAKAS 
ELEKTRONIK DAN AKSESORI

PERABOT, PERALATAN PEJABAT, HIASAN DALAMAN DAN 
DOMESTIK/ PERALATAN DAN PERKAKAS DOMESTIK/ PERALATAN 
DAN PERKAKAS DOMESTIK(TERMASUK BARANG-BARANG YANG 
TIDAK LEKAT DI BADAN)

PERABOT, PERALATAN PEJABAT, HIASAN DALAMAN DAN 
DOMESTIK/ BEKALAN PEJABAT DAN ALATULIS/ ALATULIS (TIDAK 
TERMASUK BORANG DAN SEMUA JENIS KERTAS)

PERABOT, PERALATAN PEJABAT, HIASAN DALAMAN DAN 
DOMESTIK/ PAKAIAN DAN KELENGKAPAN/ PAKAIAN

SUKAN, REKREASI DAN ALAT MUZIK (PERALATAN, BEKALAN DAN 
AKSESORI SUKAN DAN REKREASI)/ CENDERAMATA DAN HADIAH/ 
CENDERAMATA DAN HADIAH

PERTAHANAN DAN KESELAMATAN/ PERALATAN KESELAMATAN 
DAN PENGUATKUASAAN/ ALAT KESELAMATAN,PERLINDUNGAN 
DAN KAWALAN PERLINDUNGAN

ICT (INFORMATION COMMUNICATION TECHNOLOGY)/ PERALATAN 
DAN KELENGKAPAN KOMPUTER, PERKAKASAN DAN KOMPONEN/ 
HARDWARE (LOW END TECHNOLOGY)

ICT (INFORMATION COMMUNICATION TECHNOLOGY)/ PERALATAN 
DAN KELENGKAPAN KOMPUTER, PERKAKASAN DAN KOMPONEN/ 
HARDWARE (HIGH END TECHNOLOGY)

ICT (INFORMATION COMMUNICATION TECHNOLOGY)/ PERALATAN 
DAN KELENGKAPAN KOMPUTER, PERKAKASAN DAN KOMPONEN/ 
COMPUTER SOFTWARE, OPERATING SYSTEM, DATABASE, OFF-THE-
SHELF PACKAGES INCLUDING MAINTENANCE

ICT (INFORMATION COMMUNICATION TECHNOLOGY)/ PERALATAN 
DAN KELENGKAPAN KOMPUTER, PERKAKASAN DAN KOMPONEN/ 
SOFTWARE/SYSTEM DEVELOPMENT/CUSTOMIZATION AND 
MAINTENANCE

ICT (INFORMATION COMMUNICATION TECHNOLOGY)/ PERALATAN 
DAN KELENGKAPAN KOMPUTER, PERKAKASAN DAN KOMPONEN/ 
TELECOMMUNICATION/NETWORKING-SUPPLY

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif



16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

13/11/2017

210106

210107

210108

210109

210201

220301

220401

220402

220503

220505

220507

221001

221002

221110

221502

PRODUCT,INFRASTRUCTURE, SERVICES INCLUDING MAINTENANCE

ICT (INFORMATION COMMUNICATION TECHNOLOGY)/ PERALATAN 
DAN KELENGKAPAN KOMPUTER, PERKAKASAN DAN KOMPONEN/ 
DATA MANAGEMENT -PROVIDE SERVICES INCLUDING DISASTER

ICT (INFORMATION COMMUNICATION TECHNOLOGY)/ PERALATAN 
DAN KELENGKAPAN KOMPUTER, PERKAKASAN DAN KOMPONEN/ 
ICT SECURITY AND FIREWALL, ENCRYPTION, PKI, ANTI VIRUS,

ICT (INFORMATION COMMUNICATION TECHNOLOGY)/ PERALATAN 
DAN KELENGKAPAN KOMPUTER, PERKAKASAN DAN KOMPONEN/ 
MULTIMEDIA-PRODUCTS, SERVICES AND MAINTENANCE

ICT (INFORMATION COMMUNICATION TECHNOLOGY)/ PERALATAN 
DAN KELENGKAPAN KOMPUTER, PERKAKASAN DAN KOMPONEN/ 
HARDWARE AND SOFTWARE LEASING/RENTING

ICT (INFORMATION COMMUNICATION TECHNOLOGY)/ PERALATAN 
DAN KELENGKAPAN TELEKOMUNIKASI/ ALAT PERHUBUNGAN

PERKHIDMATAN/ PENYELENGGARAAN/PEMBAIKAN ALAT HAWA 
DINGIN/ ALAT HAWA DINGIN (WINDOW/SPLIT)

PERKHIDMATAN/ PENYELENGGARAAN/PEMBAIKAN ALAT 
KESELAMATAN/ ALAT KEBOMBAAN/ALAT PENYELAMAT/PEMADAM
API

PERKHIDMATAN/ PENYELENGGARAAN/PEMBAIKAN ALAT 
KESELAMATAN/ PERALATAN KAWALAN KESELAMATAN

PERKHIDMATAN/ PENYELENGGARAAN/PEMBAIKAN 
KEJURUTERAAN DAN KOMUNIKASI/ PERKAKAS/SISTEM ELEKTRIK

PERKHIDMATAN/ PENYELENGGARAAN/PEMBAIKAN 
KEJURUTERAAN DAN KOMUNIKASI/ MECHANISATION SYSTEM 
(CONVEYOR, LIFT DLL)

PERKHIDMATAN/ PENYELENGGARAAN/PEMBAIKAN 
KEJURUTERAAN DAN KOMUNIKASI/ PUMP/PAIP AIR DAN 
KOMPONEN

PERKHIDMATAN/ KHIDMAT KEBERSIHAN DAN RAWATAN/ 
PEMBERSIHAN BANGUNAN DAN PEJABAT

PERKHIDMATAN/ KHIDMAT KEBERSIHAN DAN RAWATAN/ 
MEMBERSIH KAWASAN

PERKHIDMATAN/ GUNA TENAGA/ KHIDMAT LATIHAN,TENAGA 
PENGAJAR DAN MODERATOR/NEGOTIATOR

PERKHIDMATAN/ PENYEWAAN DAN PENGURUSAN/ MESIN DAN 
PERALATAN PEJABAT

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Tarikh Berdaftar Dengan Kementerian Kewangan Malaysia : 09/11/2017



SIJIL AKUAN PENDAFTARAN SYARIKAT BUMIPUTERA

BP22154592981818061

357-02227938

09/11/2017 12/11/2020-

NO. SIJIL

NO. RUJUKAN PENDAFTARAN

TEMPOH SAH LAKU

Bahawa dengan ini diperakui syarikat :

AKF SOLUTIONS SDN BHD ( 1089591-D )

1461-A, MEZZANINE FLOOR, JALAN SULTAN YAHYA PETRA

DEPAN BALAI ISLAM LUNDANG

JALAN SULTAN YAHYA PETRA

KOTA BHARU

15200 KOTA BHARU

KELANTAN, MALAYSIA

Telah diiktiraf sebagai Syarikat Bumiputera oleh Kementerian Kewangan Malaysia. Taraf Bumiputera 
bukannya hak dan boleh ditarik balik sekiranya syarikat gagal mematuhi syarat/kriteria yang ditetapkan. 
Kelulusan ini adalah tertakluk kepada syarat-syarat seperti yang dinyatakan di Sijil Akuan Pendaftaran 
Syarikat Bumiputera (Lampiran C).

DATO' ZAMZURI BIN ABDUL AZIZ

b.p. Ketua Setiausaha Perbendaharaan

Kementerian Kewangan Malaysia

Perbendaharaan Malaysia Semenanjung

Tarikh Berdaftar Dengan Kementerian Kewangan Malaysia : 09/11/2017

(Sijil ini adalah cetakan komputer dan tidak memerlukan tandatangan)

t.t

:

:

:

KEMENTERIAN KEWANGAN MALAYSIA



Maklumat dihasilkan oleh komputer. Tiada tandatangan diperlukan.

Tarikh &  Waktu Janaan: 12/05/2019 09:54:09

PEN GESAH AN  PEN DAFTAR AN  SYAR IK AT

Dengan Ini Disahkan Bahawa 

AK F SO LU TIO N S SDN  B H D
No. Pendaftaran: (1089591-D)

telah berdaftar dengan 

Unit Perancang Ekonomi (UPEN)
Selangor

pada 

09/05/2019

N o Penda fta r a n (1089591-D)

Tarikh Luput SSM : Tiada Maklumat

Da er a h Petaling

N o R ujuk a n Sijil CIDB

Ta r ik h Sa hla k u Sijil CIDB

N o R ujuk a n Penda fta r a n M O F 357-02227938

Ta r ik h Sa hla k u Penda fta r a n M O F 09 Nov 2017 - 12 Nov 2020

K ela s MOF

K od Pengesa ha n Sijil 3G5JFWNY

�

�
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ACKNOWLEDGEMENT OF REGISTRATION

Certificate No. : 1039390039

Supplier No. : 1109047

Register Date : 17 October 2018

Expire Date : 16 October 2020

Has been registered as TM Group Registered Supplier w ith the follow ing category:

This is to cert ify that:

AKF SOLUTIONS SDN. BHD.

1461-A, MEZZANINE FLOOR,

DEPAN BALAI ISLAM LUNDANG,

JALAN SULTAN YAHYA PETRA,

15200 KOTA BHARU

KELANTAN MALAYSIA

Product Category Product Description

40101700 AIR COND INSTALLATION

43211503 END USER COMPUTING DEVICE

43211600 COMPUTER ACCESSORIES

43212100 COMPUTER PRINTERS

46191600 FIRE FIGHTING EQUIPMENT

52161500 AUDIO AND VISUAL EQUIPMENT

70142011 AIR COND MAINTENANCE

72101500 BUILDING MAINTENANCE

72151500 ELECTRICAL AND LIGHTING SERVICES

72151604 TELEPHONE INSTALLATION

Signed by Authorized Off icer

This is a computer generated document.

TELEKOM MALAYSIA BERHAD (128740-P)

Level 51 North Wing, Menara TM, Jalan Pantai Baharu, 50672 Kuala Lumpur, Wilayah Persekutuan, Malaysia

Tel: + 603 2240 9494  Fax: + 603 2283 2415 w ebsite : w w w .tm.com.my



SHARP MALAYSIA

AUTHORIZED LETTER

 





PERAKUAN PENDAFTARAN

Adalah dengan ini diperakui bahawa kontraktor yang dinyatakan di bawah ini telah berdaftar dengan

Lembaga mengikut Bahagian VI Akta Lembaga Pembangunan Industri Pembinaan Malaysia 1994.

Pendaftaran ini adalah tertakluk kepada syarat-syarat yang telah ditetapkan bersama perakuan ini.

No. Pendaftaran : 0120170316-KN186012

Nama Kontraktor : AKF SOLUTIONS SDN. BHD.

Alamat Berdaftar : 1461-A, MEZZANINE FLOOR JALAN SULTAN YAHYA PETRA DEPAN BALAI

ISLAM LUNDANG

15200 KOTA BHARU

Daerah : KOTA BHARU

Tarikh Mula Berdaftar : 16/03/2017

GRED KATEGORI PENGKHUSUSAN

G4 B B04

G4 CE CE21

G4 ME M15

Tarikh Mula Berkuatkuasa  : 05/04/2019

Tarikh Habis Tempoh Perakuan  : 28/03/2021

STATUS: DORMAN

Ketua Eksekutif

Lembaga Pembangunan Industri Pembinaan Malaysia

Tarikh: 05/04/2019



PENGALAMAN 

SYARIKAT



Pengalaman Syarikat

AKF SOLUTIONS SDN BHD

1461-A MEZZANINE FLOOR,

JALAN SULTAN YAHYA PETRA,

DEPAN BALAI ISLAM LUNDANG,

15200 KOTA BHARU,

KELANTAN.

(No. Pen. Kew : 357-02227938)

(No. Pen. CBP : 011863843840)

PENGURUS



Pengalaman Syarikat

AKF SOLUTIONS SDN BHD

1461-A MEZZANINE FLOOR,

JALAN SULTAN YAHYA PETRA,

DEPAN BALAI ISLAM LUNDANG,

15200 KOTA BHARU,

KELANTAN.

(No. Pen. Kew : 357-02227938)

(No. Pen. CBP : 011863843840)



Pengalaman Syarikat

AKF SOLUTIONS SDN BHD

1461-A MEZZANINE FLOOR,

JALAN SULTAN YAHYA PETRA,

DEPAN BALAI ISLAM LUNDANG,

15200 KOTA BHARU,

KELANTAN.

(No. Pen. Kew : 357-02227938)

(No. Pen. CBP : 011863843840)



Pengalaman Syarikat



Pengalaman Syarikat



Pengalaman Syarikat



Pengalaman Syarikat



  Gambar Kerja



  Gambar Kerja
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